lJ.lCR!f/PEITVqut 9tf.VNICICJ>)IL (]YE PSCJ>Íf/?.lrz'O SJI:!f[O (])() M.o/0-SCJ>
ESTADO DE SÃO PAULO

CN P J/M F 57.264.509/0001-69

DECRETO No. 560. DE 07 DE NOVEMBRO DE 2006.

Dispõe sobre a abertura de um crédito adicional suplementar no
Valor de 176.890.00.

LUCIANA MARIA RETZ. Prefeita Municipal de Espírito Santo do Turvo.
~stado de São Paulo. no uso de suas atribuições legais. e de acordo com a Lei n°. 237. de 01 de dezembro
e 200-t no seu Artigo 4°. Item IIL

DECRETA:
Artigo l 0 . - Fica o Departamento de Contabilidade autorizado a abrir um crédito

icional suplementar no valor de R$ 176.890.00 ( cento e setenta e seis miL oitocentos e noventa reais).
Jara suplementar as seguintes dotações do orçamento vigente:

)2.- Poder Executivo
32.01.- Gabinete do Prefeito
12
3.1.90.11.00- Vencimentos e Vantagens Fixas- Pessoal Civil

l4
3.3.90.30.00- Material de Consumo

15
3.3.90.36.00- Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física

16
3.3.90.39.00- Outros Serviços Terceiros Pessoa Jurídica

02.02.00- Assessoria Técnica
!3.1.90.11.00- Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

l20
13.1.90.16.00- Outras Despesas Variáveis- Pessoal Civil

!22
'3.3.90.36.00 - Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física

02.03.00 -Secretaria de Administração e Finanças
02.03.01 -Gabinete da Administração e Finanças

25 . ')
3.1.90.11.00- Vencimentos e Vantagens Fixas- Pessoal Ctvt

900,00

300.00

700.00

3.500.00

1.200,00

1.000.00

2.000.00

- F es (14) 3375-9500- CEP 18935-000
Rua Llno dos Santos, s/no • Jardim Canaa - on

Espírito Santo do Turvo-SP

(fC}(P/FP.Jqtl}guJ_ :M.VNICBP)fL ~ PS(]>Íll(J~O SJf:}fTO (])() cztrJll(YO-S<P
ESTADO DE SAO PAULO

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

~6

1
u .90.13.00- Obrigações patronais

t8
L3.70.47.01 -Contribuições- PASEP

30
J.3.90.36.00- Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física

31
3.3.90.39.00- Outros Serviços Terceiros - Pessoa jurídica

)2.04.00- Secretaria de Educação, Cultura, Esportes e Turismo
)2.04.0 1 -Ensino fundamental
52
3.3.90.30.00- Material de consumo

53
3.3.90.30.12- Material de consumo- Estadual

64
3.3.90.30.15 -Material de consumo- Federal

65
B.3.90.36.12- Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física- Estadual

:56
!3.3.90.36.15 -Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física- Federal

!57
~.3.90.39.00- Outros Serviços Terceiros- Pessoa jurídica

158
].3.90.39.15 -Outros Serviços Terceiros- Pessoa Jurídica- Federal

159
4.4.90.51.00- Obras e Instalações

·o2.04.02 - FUNDEF 60%
~63
13.1.90.16.00- Outras Despesas Variáveis- Pessoal Civil

~ 02.04.03 - FUNDEF 40%
164

100,00

5.500,00

1.300,00

9.500,00

2.600,00

3.900,00

100,00

11.680,00

4.000,00

7.600,00

1.100,00

21 .000,00

1.300,00

Rua Llno dos Santos, s/no. Jardim Canaã- Fones (14) 3375-9500- CEP 189:S5-000

Espírito Santo do Turvo-SP

lPRP/FEITVqut 9rf.VNJÇJ(J')IL CJYE PS<PÍ'R.Ifl'O SJf:!(IO (])() W'R.o/0-Sc:P
ESTADO DE SÃO PAULO .

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

U .90.11.00- Vencimentos e Vantagens Fixas- Pessoal Civil

)2.04.04- Ensino Infantil
4

3.1.90.16.00- Outras Despesas Variáveis- Pessoal Civil

.3.90.30.00 -Material de Consumo

3.3.90.39.00- Outros Serviços Terceiros- Pessoa Jurídica

J2.04.05 -Departamento de Esportes
81
3.1.90.11.00- Vencimentos e Vantagens Fixas- Pessoal Civil
83
3.3.90.30.00- Material de Consumo

86
.3.90.39.00- Outros Serviços Terceiros- Pessoal Jurídica

.04.06- Departamento de Cultura e Turismo
89
3.1.90.11.00- Vencimentos e Vantagens Fixas- Pessoal Civil

.3.90.30.00- Material de Consumo

193
.3.90.36.00- Outros Serviços Terceiros- Pessoal Física

.3.90.39.00 -Outros Serviços Terceiros- Pessoa Jurídica

'02.05.00- Secretaria Municipal da Saúde
101

13.3.50.43.06- Subvenções Sociais - Federal

3.3.90.30.00- Material de Consumo

1103
· 3.3.90.30.06 - Material Consumo - Medicamentos -Tesouro

1.100,00

200,00

1.300,00

800,00

600,00

1.200,00

1.800,00

100,00

I 00,00

3.850,00

18.860.00

10.500,00

2.000,00

1.900,00

- (14) 3375-9500- CEP 18935-000
Rua Llno dos Santos, s/no • .Jardim Canaa - Fones

Espírito Santo do Turvo-SP

(Pl(ff/PEIPVflUI 9ttVMÇJcp)IL CJYE PSCJ>Íll(lfl'O S.MffO (])() PO~o/0-Sq>
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

05
1'.3.90.30.09- Material de Consumo- Odontológico- Federal

09
!;.3.90.36.15 -Outros Serviços Terceiros- Pessoa Jurídica- Federal

10
3.3.90.39.00- Outros Serviços Terceiros- Pessoal Jurídica

~2.06.00- Secretaria de Obras e Serviços
~2.06.01 -Departamento de Limpeza pública
114
~.1.90.11.00- Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

115
3.1.90.13.00- Obrigações Patronais

116
~.3.90.30.00- Material de Consumo

J2.06.02- Departamento de Obras
122
3.1.90.11.00- Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

123
3.1.90.13.00- Obrigações Patronais

124
3.3.90.30.00- Material de Consumo

125
3.3.90.36.00- Outros Serviços Terceiros - Pessoa Física

126
3.3.90.39.00- Outros Serviços Terceiros - Pessoal Jurídica

K>2.07.00- Secretaria de agricultura e Meio Ambiente
148
·3.3.90.36.00 - Outros Serviços Terceiros - Pessoal Física

149
·3.3.90.39.00- Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

IKl2.08.00- Secretaria da Assistência Social

1.900,00

1.100,00

7.400,00

3.200,00

300,00

500,00

7.300,00

200,00

1.250,00

2.300,00

10.350,00

500.00

2.050,00

- t1es c14) 3375-9500- CEP 189:s5-000
Rua Llno dos Santos, s/n° • Jardim Canaa - Fo

Espírito Santo do Turvo-SP

(]_J(J{P/FEJqtl}CJUI :MVNI Çl(J')IL ~ PScpÍCJ(I'TO S;cyr[O (])() TI:J?(o/O-scp
ESTADO DE SAO PAULO .

)2.08.01 -Assistência Social
152

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

.1.90.11.00- Vencimentos e Vantagens Fixas- Pessoal Civil

153
p.I.90.13.00- Obrigações Patronais

157
3.3.90.36.00- Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física

158
3.3.90.39.00- Outros Serviços Terceiros- Pessoal Jurídica

02.08.02- Merenda Escolar
163
3.3.90.30.00- Material de Consumo

02.08.03 -Fundo Municipal Criança/ Adolescente
170
13.3.90.30.00- Material de Consumo

02.09.00- Fundo Municipal da Assistência Social
1175
~~3.3.90.30.12- Material de Consumo- Federal

1178
;3.3.90.39.00- Outros Serviços Terceiros- Pessoa Jurídica

100,00

100,00

2.200,00

1.150,00

6.100,00

200,00

3.500,00

500,00

Total..................................... 176.890,00

Artigo 2°. Os recursos necessários à cobertura do presente crédito suplementar
!serão cobertos com R$ 174.990,00 ( cento e setenta e quatro mil, novecentos e noventa reais ), por
!excesso de arrecadação a verificar no presente exercício, e o valor de R$ 1.900,00 ( hum mil, novecentos
1reais ), por anulação parcial da seguinte dotação do orçamento vigente.

102.Poder Executivo
102.05.00- Secretaria Municipal da Saúde
105
3.3.90.30.09- Material de Consumo- Odontológico - Federal

1.900,00

Rua Llno dos Santos, s/no - .Jardim Canaã - Fones (14) 3375-9500 - CEP 189:•5-000

Espírito Santo do Turvo-SP

®(P/FEITVgut :M.V:NICICl'}fL ([YE PSCl'Ífl(IfJ'O S.íf:NTO (])() T~YO-Sq>
ESTADO DE SÃO PAt.:LO

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

Artigo 3°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. revogadas as
isposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

Prefeitura f\.1unicipal de Espírito Santo do Turvo. 07 de novembro de 2006.

(

0

f-R Er-='EITUR A MU N tCIPAl.
ES~RITO SANTO DO TUMVO - S. ft.

R~~str :Jdo r.s;;i :J S!:cretor o sob n9

.5~, fls. c2A , L1..-ro ,Q_QJ_

- (14) 3375-9500 - CEP 18935-000 o J nlim Canaa - Fenes Rua Lino dos Santos, s/n • a d T rvo-SP
Espírito Santo o u

la. cruz Sábado, 13 de janeiro de 2007

Prefeitura Municipal de Espírito santo do Turvo
EXTRATOS DE DECRETOS

Decreto n° 557, de 16 de outubro de 2006: Dispõe sobre a abertura de um créd1to adicional

suplementar no valor de R$ 111.725,00.

~ reto n° 560, de 07 de novembro de 2006: D1spõe sobre a abertura de um crédito adici

onal suplementar no valor de RS 176.890,00.

Decreto n° 565, de 27 de novembro de 2006: Dispõe sobre a abertura de um crédito adici

onal suplementar no valor de RS 170.480,00.

Decreto n° 566, de 1° de dezembro de 2006 Dispõe sobre a abertura de um crédito

adicional suplementar no valor de RS 114.935,00.

Decreto n° 567, de 18 de dezembro de 2006: Dispõe sobre a abertura de um crédito adici

onal suplementar no valor de RS 254.800,00.

Decreto n° 569, de 27 de dezembro de 2006: Dispõe sobre a abertura de um crédito adici

onal suplementar no valor de RS 322.624,28

Denise Vidor Cassiano
Assessora Técnica Jurid1ca

P~•teitura Municipal de Espírito santo do turvo
Procc~~o de Dispcn~a de l ,lcitflçno

n.<~ 00 l i2.007.

RA TlflCAÇ :\0

~tift('~-se o pr~sente Ptoces~o de Dispen~ d\~ f .1citaç~'.l de ~rt.mio ct)m o
artilw 26 da L~i Federal n.• 8.666/'}:3 e demais alrcraçõe~ vigent,!S - Prncesso n •·
00 !f~ .007 - Obieto: Prestaç.ã•J de S<::.rvÍÇJ)S t.ie Mil. o t}e Obr~ - C ontr~tado : JV1 ar! o
Cri~rino Fr~~ice·- Vigenct:3 10.0 l.? .On7 a 09.04 2 oro

Prefeitura
- - • •

~.Jl;f:L~~A ')11_ARIA ~ )4"'l Z
Prefeit~ :\-fu nidpa 1

Preteiblra Municipal de lpaussu

	00257196
	00257198
	00257200
	00257202
	00257204
	00257206
	00257208